ご家族様各位

関係各位

                                                           令 和 7 年 1 月 吉 日

                                                           社会福祉法人 壮健会

                                特別養護老人ホーム さくらの丘

                                施設長  市来  貴宏

JKA 補助事業 眠り SCANeye 導入のご報告

拝啓 厳寒の候、皆様におかれましてはますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り誠にありがとうございます。

 2024 年度（令和 6 年度）の JKA 補助事業（競輪の補助事業）/福祉機器の整備向け補助金活用にて、

眠りSCANeye を 12 台導入いたしました。

 過年度に導入済のパラマウントベッド（株）製・眠りSCAN12 台に眠りSCAN 連動カメラシステム

眠りSCANeye を導入することで、訪室判断をより的確にし、夜間帯は目視での訪室回数削減が可能に

なります。特別養護老人ホームの入居者様・ショートステイの利用者様の安全を確保し、職員の業務負

担の軽減や定着を通じ、事業運営の安定を目指しています。

 ※下記内容の情報が JKA 様広報活動に今後利用予定です。

競輪とオートレースの売上の一部は、機械工業の振興や、

社会福祉等に役立てられています。

福祉機器（見守り支援センサー）の整備
眠りSCANeyeを導入することにより、ご利用者様のベッド上

での状態（覚醒・起き上がり・離床）変化時や呼吸数・心拍

数が設定値になった時に、様子を映像で確認できます。適切

な画質の選択を踏まえてご利用者様の安全を確保し、職員の

業務負担の軽減や定着を通じ、事業運営の安定を目指してい

ます。

（福）壮健会 ／ 千葉県

【眠りSCAN】*製品パンフレットより一部抜粋

マットレスや敷布団の下に敷いて、体動（寝返り、呼吸、心拍など）を検出、

利用者様の睡眠・覚醒・起きあがり・離床などを端末にリアルタイムで表示します。

測定結果を活用して、利用者様の状態に合わせたタイムリーな個別ケアの提供が期待できます。

なお、本件についてご不明な点がございましたら、さくらの丘 生活相談員までご連絡下さい。

特別養護老人ホーム さくらの丘

                                  佐倉市飯重 622 番地

                                                              TEL： 043-481-3020